
 
   mytí – praní – dezinfekce  

 TECHNICKÝ LIST 

Revize: Sk 20.12.2016 LENEKO Strana: 1 z 2 
 

 

Výrobce:    Telefon: +420 313 513 961 
MPD plus, s.r.o. Rakovník   Fax: +420 313 512 834  
Nábřeží Dr. Beneše 2307  E-mail: firma@mpd.cz 
Rakovník CZ 26901  www.mpd.cz                                                                                                                    
  

 Společnost je certifikována podle ČSN EN ISO 9001 
 

MPD plus, s.r.o. 

LENEKO 
Prostředek na leštění a konzervaci 

nerezových povrchů 
 
Oblast použití  

Prostředek určený k leštění a konzervaci nerezových povrchů a povrchů z ušlechtilých kovových 
materiálů. 

Fyzikálně-chemické vlastnosti:  

 
Aplikace přípravku a podmínky použití - doporučené ředění:  

Proces leštění probíhá v následujících etapách: 
1. vysušený povrch se zbaví nečistot; 
2. koncentrovaný prostředek se nanese ve slabé vrstvě na povrch; 
3. prostředek nanesený na povrch se rozetře do vysokého lesku savým materiálem (papírová utěrka). 
 
Povrch leštěný pomocí tohoto prostředku se oživí, vzhledově sjednotí a je hydrofobizovaný. Z lesklých 
povrchů mizí otisky rukou, účinně odstraní tukové stopy. Voda na povrchu ruší účinek přípravku. 
Prostředek neobsahuje látky nevhodné pro styk s potravinami. 
Zbytky prostředku lze z povrchu odstranit umytím s použitím běžných mycích přípravků. Pozor při 
ošetřování elektrických přístrojů. Přípravek je hořlavý! 

 
Materiálová snášenlivost:  

 

Upozornění: výrobce doporučuje vhodnost aplikace prostředku na citlivých materiálech odzkoušet. 

Údaje o nebezpečnosti přípravku:   

Přípravek obsahuje: 2-propanol, oleje a optimalizující přísady. 
Prostředek není  parfemován. 
Standardní věty nebezpečnosti: Vysoce hořlavá kapalina a páry. 
Způsobuje vážné podráždění očí. Může způsobit ospalost nebo 
závratě. 

Vzhled Hustota při 20
 o

C (kg/l) pH (1% roztok, 20
 o 

C) 

Čirá bezbarvá kapalina cca 0,9 kg/l 5 - 7 

Aplikace prostředku je vhodná 
Pro leštění nerezových povrchů a povrchů z ušlechtilých kovových materiálů – 
chrom, nikl apod. 

Aplikace prostředku není vhodná Pro leštění povrchů ze skla včetně umělých skel. 

Symbol: 

 

Signální 
slovo: 

Nebezpečí 



 
   mytí – praní – dezinfekce  

 TECHNICKÝ LIST 

Revize: Sk 20.12.2016 LENEKO Strana: 2 z 2 
 

 

Výrobce:    Telefon: +420 313 513 961 
MPD plus, s.r.o. Rakovník   Fax: +420 313 512 834  
Nábřeží Dr. Beneše 2307  E-mail: firma@mpd.cz 
Rakovník CZ 26901  www.mpd.cz                                                                                                                    
  

 Společnost je certifikována podle ČSN EN ISO 9001 
 

MPD plus, s.r.o. 

Pokyny pro bezpečné zacházení a další informace jsou uvedeny v Bezpečnostním listu a na etiketě 
prostředku.  

Prostředek je určen pro profesionální účely. 

 
Pokyny pro manipulaci a skladování: 

Manipulace: dodržujte všeobecné hygienické předpisy pro práci s chemikáliemi. Zabraňte kontaktu s 
pokožkou a očima, používejte osobní ochranné pracovní pomůcky. Nepoužívejte v blízkosti otevřený 
oheň, horké předměty nebo jiné zdroje vznícení. Nekuřte. Nepoužívejte na teplé a jiskřící přístroje 
Zajistěte dostatečné větrání pracovních prostorů. Nestříkejte do nechráněných částí elektrických 
přístrojů. Nevstřikujte do plamene. Pracujte tak, aby bylo vyloučeno vznícení přípravku a jeho par. 
Výrobce nedoporučuje: použití přípravku pro jiný účel než pro který je určen. 
Skladování: zamezte přístupu dětí k přípravku. Skladujte pouze v originálních obalech při teplotě 5 až 
25oC mimo přímé působení slunečního záření a tepelných zdrojů, potravin a krmiv. Dbejte pokynů 
uvedených na etiketě přípravku. 
Společné skladování: skladujte v souladu s platnými právními předpisy.  
Přeprava: jde o nebezpečné zboží – UN 1987, ALKOHOLY, J.N. (2-propanol). 

Likvidace zbytků: 

Nespotřebované zbytky i po uplynutí doby trvanlivosti lze použít jako leštící prostředek, dále nepoužitý 
přípravek likvidujte jako nebezpečný odpad (N 20 01 13). Další informace jsou uvedeny v Bezpečnostním 
listu výrobku. 
 
Balení a trvanlivost (doba skladovatelnosti): 

 

 

Typ balení Doba skladovatelnosti Další informace 

750 ml PET lahev 
24 měsíců od data výroby 

uvedeného na etiketě výrobku 
- 

5L HDPE kanystr 
24 měsíců od data výroby 

uvedeného na etiketě výrobku 
- 

10L HDPE kanystr 
24 měsíců od data výroby 

uvedeného na etiketě výrobku 
- 


